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Nyhetsbrev om Pratvis - datorbaserad uttalsträning, 25 maj 2008 
 
Arbetet med den sista finslipningen av programmet pågår. Vi har en testpilot som prövar Pratvis för att 
säkra att det inte dyker upp några oförväntade händelser. 
 
Den senaste arbetsversionen används på audiologen på Akademiska sjukhuset.  I arbetet med barnen 
ser man vad som behöver justeras och vad som fungerar. Två småkillar, en med cochleaimplantat som 
nyligen fyllt fyra år och en kille med dubbla hörapparater på tre och ett halvt, har prövat Pratvis och 
det har varit roligt att observera så små barn tillgodogöra sig övningarna!  
 
Det är praktiskt att ta med sig Pratvis på den bärbara datorn när jag åker ut till skolorna, jag riggar bara 
upp datorn, pluggar in mikrofon och ett par bra högtalare och lätt har jag ett verktyg som jag kan 
använda för den fonologiska träningen, utan att behöva leta bilder, klippa och klistra och veta var de 
lämpliga övningarna finns, De är lättåtkomna i Pratvis! Efteråt kan jag skriva ut bilder ur programmet 
och skicka digitalt eller som papper till barnens föräldrar och lärare. Barn i sexårsverksamhet har fått 
använda programmet och även de med smärre uttalsavvikelser, eller de utan synbara svårigheter 
(begränsningar i arbetsminne exempelvis) har kunnat tillgodogöra sig övningarna: pusslen under 
stavelsedörren, nonordsmatchningen och fraserna bakom dörrmattan roas de av. 
 
Förfrågningar från kollegor i Uppsala och Enköping kommer regelbundet, de väntar med nyfikenhet 
på att få börja med något nytt behandlingsverktyg inom fonologi! Under hösten sker utbildning av alla 
barnlogopeder inom Länslogopedin i Uppsala län och programmet installeras på samtliga datorer. 
Programmet skickas med de patienter hem som har sin behandlingslogoped på Akademiska sjukhuset 
för att möjliggöra övning i flera miljöer. 
 
Arbetet med pratvisrapporten pågår, resultaten är positiva, samtliga fyra barn (två med 
cochleaimplantat och två normalhörande) har förbättrat sitt uttal efter sex veckor. Effekten kvarstår för 
tre av barnen vid uppföljningen efter fyra månader. För hela artikeln, se Barnplantabladet och 
Tidskriften Dyslexi i höst! 
 
Planerade visningar och utställningar: 
 
Maj:  
Pratvis visas för språkklasserna och särskolans personal på Bäcklösaskolan i Uppsala. 
 
Augusti: 
Pratvis förevisas för Nacka hörselhabilitering och på kongressen ”Bli vän med det skrivna ordet” i 
Stockholm den 16.8. 
 
September: 
Pratvisrapporten delges logopeder som arbetar med hörselnedsättning i Mälardalsregionen och 
norröver. 
 
Oktober: 
Logopeder och specialpedagoger i Sörmland får se programmet på Datateket i Eskilstuna. 
 
 
 



 
     Språkvis  
www.sprakvis.se  
 
 
Hör av er om ni har frågor eller funderingar. 
 
Ta gärna kontakt om ni vill boka in visning för ert lärarlag eller logopedmottagning i höst. Det finns 
utrymme för ytterligare några tillfällen. 
 
Med vänlig hälsning 
 
Cecilia von Mentzer 
Språkvis 
 


